Duplica- Patres exorta est , cœpta ab duplicando quæstorum numero. Quam rem , (ut , præter duos urbanos quæstores , duo consulibus ad ministeria belli præsto essent) a consulibus relatam , quum & Patres summa ope adprobafsent , consulibus tribuni plebis certamen intulerunt , ut pars quæstorum (nam ad id tempus patricii erant creati) ex plebe fieret. Adversus quam actionem primo & consules & Patres summa ope adnisi sunt : concedendo deinde , ut , quemadmodum in (o) tribunis consulari potestate creandis usi sunt , adæque in quæstoribus liberum esset arbitrium populi , quum parum proficerent , totam rem de augendo

(o) in del. *Gron. Cray.*

LIBER IV CAP. XLIII 85

quæstorum numero omittunt. Excipiunt omis-
U. c. 334.
sam tribuni, aliæque subinde, inter quas & a. C. 418.
agrariae legis, seditionesæ actiones existunt:
propter quos motus quum senatus consules,
quam tribunos, creari mallet, neque posset
per intercessiones tribunicias senatusconsul-
tum fieri; respublica a consulibus ad interreg-
num, neque id ipsum (nam coire patricios
tribuni prohibebant) sine certamine ingenti,
redit. Quum pars major in sequentis anni per
novos tribunos plebi (*p*) & aliquot interre-
ges certaminibus extracta esset, modo prohi-
bentibus tribunis patricios coire ad prodendum
interregem, modo interregem interpellantibus,
ne senatusconsultum de comitiis consularibus
faceret; postremo L. Papirius Mugillanus, pro-
ditus interrex, castigando nunc Patres, nunc tri-
bunos plebi, «desertam omissamque ab homi-
nibus rempublicam, Deorum providentia
» curaque exceptam, » memorabat «Veientibus
» induciis & cunctatione Aequorum stare.
» Unde si quid increpet terroris, sine patri-
» cio magistratu placere rempublicam obpri-
» mi? non exercitum, non ducem scribendo
» exercitui esse? an bello intestino bellum

(*p*) *plebis* Gron. Crev. it. paulo post.

U. c. 334. "externum propulsaturos ? Quæ si in unum
a. C. 418. "conveniant , vix Deorum opibus , quin ob-
 "ruatur Romana res , resisti posse. Quin illi ,
 "remitendo de summa quisque juris , mediis
 "copularent concordiam : Patres , partiendo
 "tribunos militum pro consulibus fieri ; tri-
*Quæstura
promiscua
plebi ac
Patribus.*
 "buni plebis , non intercedendo , quo minus
 "quatuor quæstores promiscue de plebe ac
 "Patribus libero suffragio populi fierent.

U. c. 335. XLIV. TRIBUNICIA primum comitia sunt
a. C. 417. habita. Creati tribuni consulari potestate om-
*L. Quince-
gio III. &c.
Tr. Mil.*
 nes patricii , L. Quinctius Cincinnatus ter-
 tium , L. Furius Medullinus iterum , M. Man-
 lius , A. Sempronius Atratinus. Hoc tribuno
*Quæstores
patricii
omnes
creati.*
 comitia quæstorum habente , potentibusque
 inter aliquot plebeios filio Antistii tribuni
 plebis & fratre alterius tribuni plebis Sex.
 Pomplii , nec potestas , nec suffragatio ho-
 rum valuit , quin , quorum patres avosque
 consules viderant , eos nobilitate præferrent.
 Furere omnes tribuni plebis , ante omnes
 Pomplius Antistiusque , repulsa suorum ac-
 censi , "Quidnam id rei esset ? non suis be-
 neficiis , non Patrum injuriis , non denique
 usurpandi libidine , quum liceat , quod ante
 non licuerit , si non tribunum militarem , ne